45	 Ni	jasno,	zakaj	se	dokument	začne	s	papežem	Martinom,	ki	je	deloval	med	1417	in	1431,	če	
pa	je	dokument	datiran	v	leto	1449;	leta	1449	je	na	sveti	stolici	umeščen	papež	Nikolaj	V.	(in	
ne	Martin	V.).	Možno	pa	je	tudi,	da	gre	za	interpolirano	listino,	s	tem	da	v	tem	primeru	manjka	
začetek	listine.
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us46 titulo sancta(e) Susanna(e) p(res)b(yte)r cardinalis tunc patriarcha Aquileien-
sis ex certis rationabilibus causis tunc expressis ad hae dilectorum filiorum capituli 
Aquileiensis accedente consensu parochialem Eccl(esi)am S(ancti) Georgij in Choz 
plebem nuncupatam, cum capellis sibi annexis Aquileiensis diocesis pro tempore 
existens, in qua quidem eccl(esi)a(e) cum eisdem capellis patriarcha Aquileiensis, 
ius patronat(us) habere noscebatur monasterio Oberburgensi ordinis S(ancti) Be-
nedicti dicta(e) diocesis authoritate ordinaria perpetuo incorporaverat, annexue-
rat, et unierat pra(e)fatus Bonifacius incorporationem, annexionem, et unionem 
pra(e)dictos, et qua(e)cumq(ue) inde secuto voto habens et grato, illa authorita-
te apostolica confirmavit, et sui scripti litterarum patrocinio comunivit supplens 
omnes defectus, si qui interveneraent in eisdem, q(uo)dq(ue) postmodum ipsi Ab-
bas et conventus dubitabant incorporationem, annexionem, et unionem pra(e)
dictos ex certis causis viribus non subsistere se(que) super Eccl(esi)a cum capellis 
pra(e)fatis, posse in posterum molestari pra(e)fatus Bonifacius tunc VIIII. Nuncu-
patus, valens eisdem Abbati et conventui super hac de remedio succurrere congru-
enti, ac etiam ut incumbentia eis onera pro tempore possent comodius supportare, 
de alicuius subventionis auxilio providere motu proprio non ad eorundem Abba-
tis et conventus vel alterius pro eis sibi super hac ablata(e) petitionis instantiam, 
sed de mera sui voluntate eccl(esi)am cum capellis huius modi ac omnibus iuribus 
et pertinentijs suis eidem monasterio de nova authoritate apostolica pra(e)dicta 
perpetuo incorporavit, annexuit et univit; ita q(uod) cedente vel decedente recto-
re dicta(e) Eccl(esi)a(e), qui tunc erat, vel etiam cu(m) capellis huius modi alios 
quomodolibet dimitente ha(e)ret eisdem Abbati et conventui corporalem possessi-
onem Eccl(esi)a(e) cum capellis huiusmodi authoritate propria apprehendere, ac 
perpetuo retinere, nec non fructus, reditus et proventus Eccl(esi)a(e) cum capellis 
huiusmodi in supportationem pra(e)dictoru(m) onerum ad usum et utilitatem eo-
rundem, et dicti monasterij perpetuo convertere, et etiam deputare, nec non curam 
animarum, dilectorum filiorum parochianorum dicta(e) Eccl(esi)a(e) cum eijsdem 
capellis per idoneos monachos dicti monasterij, sine seculares pra(e)sbiteros con-
dictitios solo nutu Abbatis dicti monasterij pro tempore existentis ponendos et re-
movendos gubernari et exerceri, facere libere et licite possent et deberent diacesani 
loci et cuiuscumq(ue) alterius licentia super hoc minime requisito, ita tamen, q(uo)
d huiusmodi animarum cura diligentes exerceatur dicti Abbas et conventus spolia 
iura solvere ac eiusdem Eccl(esi)a(e) cum pra(e)dictis capellis consueta onera su-
pportare integre tenerentes et subsequentes cum ipsi Abbas et conventus Eccl(esi)
am cum capellis huiusmodi tunc per liberam resignationem quondam Simonis47 
ultimi Eccl(esi)a(e) cum capellis huiusmodi rectoris per eum de illa, quam tunc ob-
tinebat in moribus eorundem Abbatis et conventus extra Romanam curiam sponte 
factam sine ordinarij loci aut alterius superioris admissione quacum(que) incor-
porationum, annexionum et unionum pra(e)dictorum vigore alios assecuti fuissent 
canoni(c)e48, et etiam postmodum postquam pra(e)fatus Bonifacius tunc nuncupa-
tus omnes et singulas incorporationes, annexiones et uniones, de quibuscumq(ue) 
beneficijs Eccles(ia)sticis, quibusvis Eccl(es)ijs sine monasterijs factos, qua(e) alios 
quam per obitum beneficia incorporata huiusmodi obtinenta sortita fuerant ef-
fectum, et etia(m) illos qua(e) non ex causis necessariis facta(e) fuerant, avoca-
verat, cassaverat, et irritaverat Innocentius VII.,49 Alexander V.50 nec non bona(e) 
memoria(e) Balthasar episcopus Tuscul(anus) tunc Joannes XXIII.51 in eorum obe-

46	 Oglejski	patriarh	Antonij	Caetanus,	glej	zgoraj.
47	 Upravitelja	Simona	iz	prve	polovice	15.	st.	seznam	hoških	dušnih	pastirjev	ne	omenja	(prim.	

Jezernik:	Mati	mnogih	hčera,	str.	305–306.
48	 Najbolj	verjetno	branje	nenavadno	zapisane	besede.
49	 Papež	Inocenc	VII.,	1404–1406.
50	 (Proti)papež	v	času	zahodne	shizme	med	1409.	in	1410.
51	 Baltazar	škof	v	Frascatiju,	znan	tudi	kot	(proti)papež	Janez	XXIII.	v	času	zahodne	shizme	med	

letoma	1410	in	1415.
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dientijs, de quibus partes ipsa(s) tunc erant, nuncupatis inter alia incorporationem 
annexionem et unionem pra(e)dictas de eccl(esi)a cum capellis huiusmodi eidem 
monasterio factas sumassive per coram certorum tenorum litteras authoritate 
Apostolica pra(e)fata confirmavit de revocatione cassatione, et irritatione pra(e) 
dictis in eisdem litteris nulla facto mentione, pro ut in dictis litteris plenius conti-
netur. Et sunt exhibita nobis nuper pro parte Abbatis et conventus pra(e)dictorum 
petitio continebat; licet ipsi Abbas, et conventus Eccl(esi)am cum capellis huiusmo-
di incorporationum, annexionum et unionum pra(e)dictorum vigore aliquamdiu 
tenuissent et possedissent, et tunc etiam tenerent et possiderent pacifice et quiete, 
tu dilectus filius Stephanus Strall, qui se gerit pro cl(er)ico dicta(e) Diocesis falso 
asserens Eccl(esi)am cum capellis huiusmodi ad se spectare, ac incorporationibus, 
annexionibus, unionibus et assecutioni pra(e)fatis contra iustitiam se opponens 
impedivit et impedit ac fecit et facit, quo minus ipsi Abbas et conventus Eccl(esi) 
am cum capellis huiusmodi possent pacifice possidere, ortu(m) propterea inter 
Abbatem et Conventum ex una, ac Stephanum pra(e)dictos super Eccl(esi)a cum 
capellis pra(e)fatis, et eius occasione partibus ex alia materia qua(e)stionis. Nos 
causam huiusmodi n(on) obstante, q(uo)d de sui notare ad dictam curiam legiti-
me devoluta, ac apud eam tractanda et facienda non esset, Venerabili fratri n(ost)
ro Friderico Episcopo Chiemen(si)52 tunc capellano n(ost)ro, et causarum palatij 
Apostolici Auditori ad instantiam dicti Stephani primo et deinde postquam idem 
Episcopus tunc Auditor in causa huiusmodi ad nonnullos actus citra conclusionem 
inter partes ipsas pro asserat ex certis causis sibi audiendam comisim(us) et sine 
debito terminandam, tuq(ue) in eo o(mn)i(a) nonnullos alios actus etiam citra con-
clusionem inter partes ipsas diceris pracesisse.

Cum autem sicut eadem petitio subiungebat a nonnullis asseratur ipsi 
Stephano in Eccl(esi)a cum capellis huiusmodi ius non competere, et illam cum 
capellis pra(e)dictis adhuc per revocationem huiusmodi vocare pro parte eorun-
dem Abbatis et conventus nobis fuit humiliter supplicatum ut Eccl(esi)am cum 
capellis huiusmodi per eandem revocationem ut permittitur vacantem, eidem 
monasterio de novo incorporari, annecti, et uniri mandare, et alias ipsi Abbati 
et conventui in pra(e)missis oportune providere de benignitate Apostolica digna-
remus. Nos statu(m) causa(e) huiusmodi habentes pra(e)sentibus pro expresso 
huiusmodi quoq(ue) supplicationibus inclinati discretioni tua(e) per Apostolica 
scripta mandamus quatenus vocatis dicto Stephano et alijs qui fuerint evocan-
di, si ita e(ss)e et per eventum litis huiusmodi tibi constiterit dicto Stephano in 
Eccl(esi)a cum capellis huiusmodi ius non competere, illamq(ue) adhuc per ean-
dem revocationem ut permittitur vacare Eccl(esi)am pra(e)dicta cum omnibus 
iuribus et pertinentijs supradictis ipsi monasterio cuius trecentarum marcharum 
argenti, fructus reditus et proventus secundum communem extimationem valo-
rem annuum, ut ipsi Abbas et Conventus assercent, non excedunt, sine adhuc per 
renovationem huiusmodi, sine alios quovis modo aut ex alterius cuiuscumq(ue) 
persona, vel per constitutionem felicis recordationis Joannis Papa(e) XXIII. pra(e) 
decessoris n(ost)ri, qua(e) incipit execrabilis vacet etiam, si tanto tempore vaca-
verit, q(uo)d eius collatio iuxta Lateranensi statuto confilijs, ad sedem Apostoli-
cam legitime devoluto, vel ipsa Eccl(esi)a cum capellis dispositioni Apostolica(e) 
specialiter vel per eondem revocationem generaliter reservata exsistat, et super 
ea inter aliquos alios cuius statu haberi volumus etiam pra(e)sentibus pro expres-
so dummodo tempore datur pra(e)sertium n(on) sit in illo alicui alteri(us) specia-
liter ius qua(e)situm, cum omnibus iuribus et pertinentijs antedictis authorithate 
n(ost)ra de novo incorpores, annectas et unias. Ita q(uo)d licet pra(e)fatis Abbati 
et conventui per se vel alium seu alios corporalem possessionem Eccl(esi)a(e) cum 
capellis iuriumq(ue) et pertinentiorum pra(e)dictorum authoritate propria libere 
apprehendere, ac huiusmodi fructus, reditus et proventus exinde peropere, et in 

52	 Škof	v	Chiemseeju	v	tridesetih	letih	15.	stoletja.
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dictos usus perpetuo convertere poriter et retinere 
pra(e)missa super hac licentia minime requisita.

Non abstantibus pia(e) memoria(e) Bonifa-
cij Papa(e) VIII.53 etiam pra(e)decessoris n(ost) 
ri, at alijs constitutionibus Apostolicis contrarijs 
quibuscumq(ue). Aut si aliquis super provisioni-
bus sibi faciendis de huiusmodi, vel alijs beneficijs 
Ecclasticis in illis partibus speciales vel generales 
dicta(e) sedis vel legatorum eius litteras impe-
trarunt, etiam si per eos ad inhibitionem reser-
vationem et decretum, vel alios quomodolibet sit 
processum, quas quidem litteras et processus ha-
bitas per eosdem, et qua(e)cumq(ue) inde secuta 
ad Eccl(esi)am cum capellis pra(e)fatam volumus 
non extendi, sed nullum per hoc eis quo ad asse-
cutionem beneficiorum aliorum pra(e)viditium 
generosi, et quibuslibet privilegiis indulgentijs 
ac litteris Apostolicis generalibus vel specialibus 
quorumcumq(ue) tenorum existant, per qua(e) 
pra(e)sentibus non expresso vel totaliter non in-
serto effectus eorum impediri valeat, quomodoli-
bet vel differri, et de quibus quorumcumq(ue) totis 
tenoribus habenda sit in no(str)is litteris mentio 
specialis.

Nos enim ex nunc irritum decernimus et ina-
ne, si secus super hiijs a quoquam quavis authori-
tate scienter vel ignoranter contigerit attemptari. 
Datum Roma(e) apud Sanctos Apostolos VI Idus 
Januarij Pontificatus n(ost)ri Anno nono. Anno 
dominica(e) incarnationis

M CCCCXLVIIII.

Namesto zaključka

Nadškofijski	 arhiv	 Ljubljana	 v	 fondu	 Ka-
piteljskega	 arhiva	 Ljubljana	 (KAL)	 hrani	 šest	
dokumentov	v	 latinskem	jeziku,	ki	odstirajo	del	
že	znane	zgodovine	župnije	Hoče,	pa	morda	tudi	
del	do	sedaj	manj	 znane	preteklosti	 te	obsežne	
in	pomembne	štajerske	pražupnije.	Od	konca	14.	
stoletja	naprej	je	bila	namreč	ta	župnija,	takrat	še	
vedno	ozemeljsko	izredno	bogata,	inkorporirana	
gornjegrajskemu	 benediktinskemu	 samostanu.	
Ker	so	vse	gornjegrajske	župnije	ob	ustanovitvi	
ljubljanske	škofije	pripadle	 škofovi	menzi,	bi	 to	
upravičeno	pričakovali	tudi	za	župnijo	Hoče.	Ra-
zloge,	da	se	to	ni	zgodilo,	lahko	iščemo	marsikje	
(geografska	 odmaknjenost,	 cesarjeva	 afiniteta	
do	te	župnije	…);	dejstvo	pa	je,	da	se	natančen	in	
pravi	vzrok	skriva	v	vseh	dokumentih	tega	časa,	
ki	 so	 vezani	 na	 župnijo	 Hoče.	 Ta	 objava	 doku-
mentov	bi	tako	lahko	bila	prvi	prispevek	v	vrsti	

53	 Papež	Bonifacij	VIII.,	1294–1303.